
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2023 №   788

Великий Новгород

Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей, 
подведомственных и подлежащих контролю со стороны 

Администрации Великого Новгорода

В целях координации работы по реализации требований Постановлений 

Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 г. № 202 "Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы 

паспорта безопасности объектов спорта", от 25 марта 2015 г. № 272 

"Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 

массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 

охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 

безопасности таких мест и объектов (территорий)", от 11 февраля 2017 г. № 176 

"Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)", от 2 августа 2019 г. № 1006 "Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)" Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест массового пребывания людей, 



2

подведомственных и подлежащих контролю со стороны Администрации Великого 

Новгорода (далее - Перечень).

2. В целях поддержания в актуальном состоянии Перечня: 

2.1. Комитету по образованию, комитету культуры, комитету по управлению 

городским и дорожным хозяйством, управлению по физической культуре и спорту 

Администрации Великого Новгорода, муниципальному казенному учреждению 

Великого Новгорода "Управление по хозяйственному и транспортному 

обеспечению Администрации Великого Новгорода" в течение десяти рабочих дней 

со дня утверждения паспорта безопасности на новый объект либо признания его 

недействительным в случае реорганизации или ликвидации объекта направлять 

соответствующую информацию в отдел по вопросам обороны и 

правоохранительных органов Администрации Великого Новгорода;

2.2. Отделу по вопросам обороны и правоохранительных органов 

Администрации Великого Новгорода в течение десяти рабочих дней со дня 

получения информации, указанной в пункте 2.1 настоящего постановления, внести 

изменения в Перечень. 

3. Признать утратившими силу пункты 1, 2 постановления Администрации 

Великого Новгорода от 11.01.2022 № 35 "Об утверждении Перечня мест массового 

пребывания людей, подведомственных и подлежащих контролю со стороны 

Администрации Великого Новгорода".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и офи-

циальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород". 

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд

0788п



 
 

3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Великого Новгорода 

от 20.02.2023 № 788 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест массового пребывания людей, подведомственных и подлежащих контролю со стороны  
Администрации  Великого Новгорода 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта Адрес места 
расположения 

Реквизиты Постановления 
Правительства Российской 

Федерации, устанавливающего 
требования к антитеррорис-
тической защищенности мест 
массового пребывания людей 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 
1. Места массового пребывания людей, подведомственные управлению по физической культуре и спорту Администрации 

Великого Новгорода 

1.1. Муниципальное автономное учреж-
дение "Спортивная школа олимпий-
ского резерва № 1" 

Великий Новгород, 
просп. Александра 
Корсунова, д. 54 

от 06.03.2015 № 202  

1.2. Муниципальное автономное учреж-
дение "Спортивная школа № 2" 

Великий Новгород, 
Чудовская ул., д. 7 

-"-  

1.3. Муниципальное автономное учреж-
дение "Спортивная школа № 2" 

Великий Новгород,  
ул. Вересова, д. 8 

-"-  

1.4. Муниципальное автономное учреж-
дение "Спортивная школа № 2" (ста-
дион: легкоатлетические сектора и 
беговые дорожки, футбольное поле, 

Великий Новгород, 
Чудовская ул., д. 7 

-"-  



 
 

4 

1 2 3 4 5 
площадки ГТО и для передвижных 
игр, запасное футбольное поле) 

1.5. Муниципальное автономное учреж-
дение "Спортивная школа № 3" 

Великий Новгород, 
Юрьевская наб.,  

д. 30 

от 06.03.2015 № 202  

1.6. Муниципальное автономное учреж-
дение "Спортивная школа олимпий-
ского резерва № 4" 

Великий Новгород, 
Псковская ул., д. 1 

-"-  

1.7. Муниципальное автономное учреж-
дение "Спортивная школа олимпий-
ского резерва № 4" 

Великий Новгород, 
просп. Александра 
Корсунова, д. 58 

-"-  

2. Места массового пребывания людей, подведомственные комитету по управлению городским и дорожным хозяйством 
Администрации Великого Новгорода и подлежащие контролю со стороны отдела по вопросам обороны и правоохранительных 
органов Администрации Великого Новгорода 

2.1. Административное здание муници-
пального унитарного предприятия 
Великого Новгорода "Новгородский 
водоканал" 

Великий Новгород, 
ул. Германа, д. 33 

от 25.03.2015 № 272  

2.2. Административно-бытовой корпус 
на производственной базе муници-
пального унитарного предприятия 
Великого Новгорода "Новгородский 
водоканал" 

Великий Новгород, 
Новолучанская ул., 

д. 52 

-"-  

2.3. Баня № 3 банно-прачечной службы 
муниципального унитарного пред-
приятия Великого Новгорода 
"Новгородский водоканал" 
 

Великий Новгород, 
пер. Юннатов, д. 3 

-"-  



 
 

5 

1 2 3 4 5 
2.4. Баня № 4 банно-прачечной службы  

муниципального унитарного пред-
приятия Великого Новгорода 
"Новгородский водоканал" 

Великий Новгород, 
Хутынская ул., д. 3 

от 25.03.2015 № 272  

2.5. Баня № 7 банно-прачечной службы   
муниципального унитарного пред-
приятия Великого Новгорода "Нов-
городский водоканал" 

Великий Новгород, 
просп. Александра 
Корсунова, д. 30 

-"-  

2.6. Административное здание муници-
пального казенного учреждения 
Великого Новгорода "Городское 
хозяйство" 

Великий Новгород, 
Ильина ул., д. 35а 

-"-  

3. Места массового пребывания людей, находящиеся в ведении муниципального казенного учреждения Великого Новгорода 
"Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Великого Новгорода" и подлежащие 
контролю со стороны отдела по вопросам обороны и правоохранительных органов Администрации Великого Новгорода 

3.1. Административное здание Адми-
нистрации Великого Новгорода 

Великий Новгород, 
Большая Власьев-
ская ул., д. 4 

от 25.03.2015 № 272  

3.2. Административное здание Адми-
нистрации Великого Новгорода 

Великий Новгород, 
ул. Каберова-

Власьевская, д. 4 

-"-  

3.3. Административное здание Адми-
нистрации Великого Новгорода 

Великий Новгород, 
Стратилатов- 
ская ул., д. 3 

-"-  

4. Места массового пребывания людей, подведомственные комитету культуры Администрации Великого Новгорода 

4.1. Муниципальное автономное учреж-
дение культуры "Дворец культуры и 
молодежи "ГОРОД" 

Великий Новгород, 
Псковская ул., д. 1 

от 11.02.2017 № 176  



 
 

6 

1 2 3 4 5 
4.2. Муниципальное автономное учреж-

дение культуры "Городской Центр 
культуры и досуга им. Н.Г. Василь-
ева" 

Великий Новгород, 
Дворцовая ул., д. 3 

от 11.02.2017 № 176  

4.3. Муниципальное автономное учреж-
дение культуры "Центр культуры и 
искусства "Диалог" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 37/9 

-"-  

4.4. Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования 
"Детская музыкальная школа  
имени П.И. Чайковского" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 32а 

-"-  

4.5. Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования 
"Детская музыкальная школа № 1  
им. С.В. Рахманинова" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 7 

-"-  

4.6. Центральная городская библиотека 
им. Д.М. Балашова муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Библионика" 

Великий Новгород, 
ул. Т. Фрунзе-
Оловянка, д. 7 

-"-  

4.7. Центральная детская библиотека  
им. В. Бианки муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Библионика" 

Великий Новгород, 
ул. Ломоносова,  

д. 12 

-"-  

4.8. Колмовская городская библиотека 
муниципального бюджетного учреж-
дения культуры "Библионика" 

Великий Новгород, 
ул. Павла Левитта, 

д. 3 

-"-  

4.9. Волховская городская библиотека 
муниципального бюджетного учреж-
дения культуры "Библионика" 

Великий Новгород, 
Новгородская ул.,  

д. 9 

-"-  



 
 

7 

1 2 3 4 5 
4.10. Городская библиотека "На Держа-

вина" муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Библионика" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 116/2 

от 11.02.2017 № 176  

4.11. Муниципальное бюджетное учреж-
дение культуры "Библиотечный 
центр для детей и юношества 
"Читай-город" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 1 

-"-  

4.12. Муниципальное бюджетное учреж-
дение культуры "Библиотечный 
центр для детей и юношества 
"Читай-город" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 37, 

корп. 1 

-"-  

4.13. Муниципальное бюджетное учреж-
дение культуры "Библиотечный 
центр для детей и юношества 
"Читай-город" 

Великий Новгород, 
Псковская ул., д. 8 

-"-  

4.14. Муниципальное бюджетное учреж-
дение культуры "Библиотечный 
центр для детей и юношества 
"Читай-город" 

Великий Новгород, 
ул. Белова, д. 5 

-"-  

4.15. Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования 
"Детская музыкальная школа  
им. А.С. Аренского"  

Великий Новгород, 
ул. Газон, д. 5а 

-"-  

4.16. Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования 
"Новгородская детская художест-
венная школа" 
 

Великий Новгород, 
Кремль, Судейский 

городок, д. 2 

-"-  



 
 

8 

1 2 3 4 5 
4.17. Муниципальное бюджетное учреж-

дение дополнительного образования 
"Новгородская детская музыкальная 
школа русского фольклора" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 7 

от 11.02.2017 № 176  

4.18. Муниципальное бюджетное учреж-
дение культуры и искусства 
"Новгородский театр для детей и 
молодежи "Малый" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 32а 

-"-  

4.19. Муниципальное бюджетное учреж-
дение культуры и искусства 
"Городской духовой оркестр" 

Великий Новгород, 
Псковская ул.,  
 д. 24, корп. 3 

-"-  

4.20. Муниципальное бюджетное учреж-
дение "Центр финансово-бухгалтер-
ского обслуживания учреждений и 
организаций сферы культуры и 
молодежной политики" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 116/2 

-"-  

4.21. Муниципальное автономное учреж-
дение "Парки Великого Новгорода" 
(Кремлевский парк) 

Великий Новгород, 
ул. Мерецкова-
Волосова, д. 4 

-"-  

4.22. Муниципальное автономное учреж-
дение "Парки Великого Новгорода" 
(парк "30 лет Октября") 

-"- -"-  

5. Места массового пребывания людей, подведомственные комитету по образованию Администрации Великого  
Новгорода 

5.1. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Пер-
вая университетская гимназия имени 
академика В.В. Сороки" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 22/3 

от 02.08.2019 № 1006  



 
 

9 

1 2 3 4 5 
5.2. Муниципальное автономное обще-

образовательное учреждение "Гим-
назия № 2" 

Великий Новгород, 
Новолучанская ул., 

д. 17 

от 02.08.2019 № 1006  

5.3. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия № 2" 

Великий Новгород, 
Великолукская ул., 

д. 17 

-"-  

5.4. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия № 4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного гражданина Нов-
города И.А. Каберова" 

Великий Новгород, 
ул. Свободы, д. 14, 

корп. 2 

-"-  

5.5. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия № 4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного гражданина Нов-
города И.А. Каберова" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 11,  

корп. 2 

-"-  

5.6. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия "Исток" 

Великий Новгород, 
Большая Санкт-
Петербургская ул.,  
д. 118, корп. 3 

-"-  

5.7. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия "Квант" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 39 

-"-  

5.8. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия "Квант" 

Великий Новгород, 
ул. Черемнова-
Конюхова, д. 7 

-"-  

5.9. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия "Новоскул" 

Великий Новгород, 
Октябрьская ул.,  

д. 30 

-"-  



 
 

10 

1 2 3 4 5 
5.10. Муниципальное автономное обще-

образовательное учреждение "Гим-
назия "Новоскул" 

Великий Новгород, 
Октябрьская ул.,  

д. 30а 

от 02.08.2019 № 1006  

5.11. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия "Новоскул" 

Великий Новгород, 
Прусская ул., д. 4 

-"-  

5.12. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия "Эврика" 

Великий Новгород, 
Большая Санкт-Пе- 
тербургская ул., д. 94 

-"-  

5.13. Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение "Ли-
цей-интернат" 

Великий Новгород, 
Студенческая ул.,  

д. 5/1 

-"-  

5.14. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия "Гармония" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 23, 

корп. 2 

-"-  

5.15. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Гим-
назия "Гармония" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 29,  

корп. 3 

-"-  

5.16. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением англий-
ского языка" 

Великий Новгород, 
ул. Людогоща, д. 4 

-"-  

5.17. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением англий-
ского языка" 

Великий Новгород, 
ул. Зелинского, д. 4 

-"-  



 
 

11 

1 2 3 4 5 
5.18. Муниципальное автономное обще-

образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 4" 

Великий Новгород, 
ул. Рогатица,  
д. 27/56 

от 02.08.2019 № 1006  

5.19. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 8" 

Великий Новгород, 
ул. Фёдоровский 
Ручей, д. 19 

-"-  

5.20. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 9" 

Великий Новгород, 
ул. Свободы, д. 6 

-"-  

5.21. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 10" 

Великий Новгород, 
ул. Зелинского, д. 15 

-"-  

5.22. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя школа № 13 с углубленным 
изучением предметов" 

Великий Новгород, 
ул. Рахманинова,  

д. 7 

-"-  

5.23. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 14" 

Великий Новгород, 
Студенческая ул.,  

д. 19 

-"-  

5.24. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 15 имени С.П. Шпунякова" 

Великий Новгород, 
мкр. Кречевицы,  

д. 79 

-"-  



 
 

12 

1 2 3 4 5 
5.25. Муниципальное автономное обще-

образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 15 имени С.П. Шпунякова" 

Великий Новгород, 
мкр. Кречевицы,  

д. 78 

от 02.08.2019 № 1006  

5.26. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 16" 

Великий Новгород, 
ул. 20 Января, д. 14 

-"-  

5.27. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Школа 
№ 17" 

Великий Новгород, 
мкр. Волховский, 
Лесная ул., д. 21 

-"-  

5.28. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Школа 
№ 17" 

Великий Новгород, 
мкр. Волховский, 
Лесная ул., д. 20 

-"-  

5.29. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 18" 

Великий Новгород, 
ул. Ломоносова,  

д. 7а 

-"-  

5.30. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Школа 
№ 20 имени Кирилла и Мефодия" 

Великий Новгород, 
Троицкая ул., д. 13 

-"-  

5.31. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Школа 
№ 20 имени Кирилла и Мефодия" 

Великий Новгород, 
ул. Каберова-

Власьевская, д. 15а 

-"-  

5.32. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 21" 

Великий Новгород, 
Октябрьская ул.,  

д. 14 

-"-  



 
 

13 

1 2 3 4 5 
5.33. Муниципальное автономное обще-

образовательное учреждение "Сред- 
няя общеобразовательная школа  
№ 22" 

Великий Новгород, 
Чудовская ул., д. 3 

от 02.08.2019 № 1006  

5.34. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 23" 

Великий Новгород, 
ул. Зелинского, д. 6 

-"-  

5.35. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 25 "Олимп" 

Великий Новгород, 
ул. Ломоносова,  

д. 30 

-"-  

5.36. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 26 с углубленным изучением 
химии и биологии" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 35,  

корп. 4 

-"-  

5.37. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 31" 

Великий Новгород, 
Псковская ул., д. 44, 

корп. 2 

-"-  

5.38. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа-
комплекс № 33 имени генерал-
полковника Ивана Терентьевича 
Коровникова" 
 
 

Великий Новгород, 
ул. Коровникова,  
д. 9, корп. 1 

-"-  



 
 

14 

1 2 3 4 5 
5.39. Муниципальное автономное обще-

образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа-
комплекс № 33 имени генерал- 
полковника Ивана Терентьевича 
Коровникова" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 6, 

корп. 4 

от 02.08.2019 № 1006  

5.40. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 34 с углубленным изучением 
предметов" 

Великий Новгород, 
ул. Коровникова,  

д. 11 

-"-  

5.41. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 34 с углубленным изучением 
предметов" 

Великий Новгород, 
ул. Коровникова,  
д. 15, корп. 2 

-"-  

5.42. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя школа № 36 имени Гавриила 
Романовича Державина" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 126,  

корп. 3 

-"-  

5.43. Муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа  
№ 37" 

Великий Новгород, 
Озёрная ул., д. 13 

-"-  

5.44. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 1 "Калинка" 
общеразвивающего вида" 
 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 12/2 

-"-  



 
 

15 

1 2 3 4 5 
5.45. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 3 "Ягодка" 

Великий Новгород, 
Ильина ул., д. 24 

от 02.08.2019 № 1006  

5.46. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 3 "Ягодка" 

Великий Новгород, 
Славная ул., д. 43 

-"-  

5.47. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 4 общераз-
вивающего вида" 

Великий Новгород, 
Донецкая ул., д. 15а 

-"-  

5.48. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 4 общераз-
вивающего вида" 

Великий Новгород, 
бульвар Лёни Голи-
кова, д. 2, корп. 1 

-"-  

5.49. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 5 "Надежда" 

Великий Новгород, 
ул. Каберова-

Власьевская, д. 18 

-"-  

5.50. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 5 "Надежда" 

Великий Новгород, 
Десятинная ул.,  
д. 20, корп. 4 

-"-  

5.51. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 8 "Золушка" 

Великий Новгород, 
ул. Химиков, д. 13а 

-"-  

5.52. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 8 "Золушка" 

Великий Новгород, 
ул. Свободы, д. 3а 

-"-  



 
 

16 

1 2 3 4 5 
5.53. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 9 "Журавлик" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 42, 

корп. 2 

от 02.08.2019 № 1006  

5.54. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 9 "Журавлик" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 45,  

корп. 2 

-"-  

5.55. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 14 "Сказка" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 19, 

корп. 4 

-"-  

5.56. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 14 "Сказка" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 13, 

корп. 3 

-"-  

5.57. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 16 "Рябинка" 

Великий Новгород, 
ул. Радистов, д. 15 

-"-  

5.58. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 19 "Ручеек" 
комбинированного вида" 

Великий Новгород, 
Прусская ул., д. 22б 

-"-  

5.59. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 19 "Ручеек" 
комбинированного вида" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 29а 

-"-  

5.60. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 21" 

Великий Новгород, 
ул. Державина, д. 4 

-"-  



 
 

17 

1 2 3 4 5 
5.61. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 24" 

Великий Новгород, 
Большая Санкт-
Петербургская ул.,  
д. 24, корп. 2 

от 02.08.2019 № 1006  

5.62. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 24" 

Великий Новгород, 
ул. М. Джалиля-
Духовская, д. 20а 

-"-  

5.63. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 26 комби-
нированного вида" 

Великий Новгород, 
ул. Германа, д. 32 

-"-  

5.64. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 26 комби-
нированного вида" 

Великий Новгород, 
Большая Конюшен-

ная ул., д. 5 

-"-  

5.65. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 33 "Росинка" 

Великий Новгород, 
ул. Мерецкова-
Волосова, д. 1б 

-"-  

5.66. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 33 "Росинка" 

Великий Новгород, 
ул. Мерецкова-
Волосова, д. 1а 

-"-  

5.67. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 39" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 21а 

-"-  

5.68. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 39" 

Великий Новгород, 
ул. Герасименко-
Маницына, д. 5а 

-"-  



 
 

18 

1 2 3 4 5 
5.69. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде- 
ние "Детский сад № 41" 

Великий Новгород, 
Технический 

проезд, д. 9, корп. 1 

от 02.08.2019 № 1006  

5.70. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде- 
ние "Детский сад № 41" 

Великий Новгород, 
ул. Ломоносова,  

д. 9б 

-"-  

5.71. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 42" 

Великий Новгород, 
Предтеченская ул., 

д. 4а 

-"-  

5.72. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 42" 

Великий Новгород, 
Предтеченская ул., 

д. 12а 

-"-  

5.73. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 43 общеразви-
вающего вида" 

Великий Новгород, 
ул. Ломоносова,  
д. 3, корп. 4 

-"-  

5.74. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 46 "Катенька" 

Великий Новгород, 
ул. Герасименко-
Маницына, д. 19а 

-"-  

5.75. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 46 "Катенька" 

Великий Новгород, 
Большая Москов-
ская ул., д. 66а 

-"-  

5.76. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 49 комбини-
рованного вида" 
 
 

Великий Новгород, 
ул. Павла Левитта, 

д. 13 

-"-  



 
 

19 

1 2 3 4 5 
5.77. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 49 комбини-
рованного вида" 

Великий Новгород, 
ул. Павла Левитта, 

д. 18 

от 02.08.2019 № 1006  

5.78. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 52 "Детство" 

Великий Новгород, 
ул. Попова, д. 5а 

-"-  

5.79. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 53 "Солнышко" 
общеразвивающего вида" 

Великий Новгород, 
ул. Ломоносова,  

д. 6а 

-"-  

5.80. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 58 "Капелька" 
общеразвивающего вида" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 19, 

корп. 2 

-"-  

5.81. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 60" 

Великий Новгород, 
ул. Зелинского,  

д. 24а 

-"-  

5.82. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 61" 

Великий Новгород, 
Псковская ул., д. 38, 

корп. 2 

-"-  

5.83. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 61" 

Великий Новгород, 
Псковская ул.,  

д. 32а 

-"-  

5.84. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 62 общеразви-
вающего вида" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 35, 

корп. 2 

-"-  



 
 

20 

1 2 3 4 5 
5.85. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 64" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 3,  

корп. 3 

от 02.08.2019 № 1006  

5.86. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 68 "Чебурашка" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 40 

-"-  

5.87. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 70 общераз-
вивающего вида" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 28 

-"-  

5.88. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 73 "Ладушки" 

Великий Новгород, 
Псковская ул., д. 24, 

корп. 2 

-"-  

5.89. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 73 "Ладушки" 

Великий Новгород, 
ул. Белова, д. 9 

-"-  

5.90. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 73 "Ладушки" 

Великий Новгород, 
Локомотивная ул.,  

д. 3а 

-"-  

5.91. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка -
детский сад № 74 "Маячок" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 31, 

корп. 2 

-"-  

5.92. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка -
детский сад № 74 "Маячок" 
 

Великий Новгород, 
ул. Зелинского,  
д. 31, корп. 2 

-"-  



 
 

21 

1 2 3 4 5 
5.93. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 75 "Дельфин" 
общеразвивающего вида" 

Великий Новгород, 
ул. Советской 
Армии, д. 32 

от 02.08.2019 № 1006  

5.94. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 76 "Родничок" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 20 

-"-  

5.95. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 77 "Зоренька" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 17, 

корп. 2 

-"-  

5.96. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 78 "Теремок" 
комбинированного вида" 

Великий Новгород, 
Московская ул.,  
д. 30, корп. 2 

-"-  

5.97. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 81 "Солнышко" 
комбинированного вида" 

Великий Новгород, 
Псковская ул., д. 42, 

корп. 2 

-"-  

5.98. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 81 "Солнышко" 
комбинированного вида" 

Великий Новгород, 
Псковская ул., д. 46, 

корп. 3 

-"-  

5.99. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 81 "Солнышко" 
комбинированного вида" 
 

Великий Новгород, 
Речная ул., д. 37 

-"-  



 
 

22 

1 2 3 4 5 
5.100. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 83" 

Великий Новгород, 
Большая Санкт-Пе-
тербургская ул.,  

д. 146 

от 02.08.2019 № 1006  

5.101. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 83" 

Великий Новгород, 
Большая Санкт-
Петербургская ул.,  
д. 115, корп. 2 

-"-  

5.102. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 83" 

Великий Новгород, 
ул. Вересова, д. 4 

-"-  

5.103. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 85 "Коло-
кольчик" комбинированного вида" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 6,  

корп. 2 

-"-  

5.104. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 86 "Кораблик" 

Великий Новгород, 
просп. Мира, д. 32б 

-"-  

5.105. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 87 "Буратино" 
общеразвивающего вида" 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 4, 

корп. 1 

-"-  

5.106. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 87 "Буратино" 
общеразвивающего вида" 
 
 

Великий Новгород, 
ул. Кочетова, д. 14, 

корп. 3 

-"-  



 
 

23 

1 2 3 4 5 
5.107. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 92 "Радуга" 

Великий Новгород, 
Парковая ул., д. 10, 

корп. 1 

от 02.08.2019 № 1006  

5.108. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 95 "Планета 
детства" 

Великий Новгород, 
Хутынская ул.,  
д. 23, корп. 2 

-"-  

5.109. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 95 "Планета 
детства" 

Великий Новгород, 
ул. Якова Павлова, 

д. 7, корп. 2 

-"-  

5.110. Муниципальное автономное учреж-
дение дополнительного образования 
"Дворец детского (юношеского) 
творчества имени Лени Голикова" 

Великий Новгород, 
Чудинцева ул., д. 3 

-"-  

5.111. Муниципальное автономное учреж-
дение дополнительного образования 
"Детско-юношеская спортивная шко-
ла "Центр физического развития" 

Великий Новгород, 
Никольская ул., д. 6 

-"-  

5.112. Муниципальное автономное учреж-
дение дополнительного образования 
"Детский оздоровительно-образова-
тельный центр "Гверстянец" 

Новгородская обл., 
Крестецкий район,  
д. Долгий Бор 

-"-  

5.113. Муниципальное автономное учреж-
дение дополнительного образования 
"Гверстянец" - филиал "Детский 
оздоровительно-образовательный 
центр "Олимпиец" 

Новгородская обл., 
Окуловский район, 

д. Перетно,  
д. 56 

-"-  



 
 

24 

1 2 3 4 5 
5.114. Муниципальное автономное учреж-

дение дополнительного образования 
"Детский оздоровительно-образова-
тельный центр "Былина" 

Новгородская обл., 
Новгородский 

район, д. Красные 
Станки 

от 02.08.2019 № 1006  

5.115. Муниципальное автономное учреж-
дение дополнительного образования 
"Детский оздоровительно-образова-
тельный центр "Зарница" 

Новгородская обл., 
Батецкий район,  

п/о Некрасово, д. Ма-
лые Торошковичи 

-"-  

 


